



UNIWERSYTET
ŁÓDZKI



Christine Bily



Pani Christine Bily jest pracownikiem Uniwersytetu Justusa Liebiga w Giessen. Od 1992 r. koordynuje współpracę między Uniwersytetem Łódzkim a partnerskim Uniwersytetem im. Justusa Liebiga w Gießen. Współpraca między uczelniami trwa owocnie od 1978 r., od momentu podpisania porozumienia o współpracy, obejmującego wspólne przedsięwzięcia naukowe, kulturalne i wymianę studentów. W tym czasie powstało wiele projektów naukowych, wspólnych publikacji, zorganizowane zostały konferencje, sympozja, szkoły letnie oraz wiele przedsięwzięć kulturalnych. Wymiana studentów miała i ma miejsce w ramach europejskich programów edukacyjnych.

Zasługi Pani Christine Bily dla rozwoju partnerskiej współpracy są duże. Ze względu na swą aktywność jest wzorem zaangażowania w realizowane zadania nie tylko w zakresie wymiany naukowej i studenckiej, lecz także propagowania polskiego języka i kultury wśród niemieckich studentów i współpracowników. Mówiąc o Jej zasługach, należy wymienić choć kilka aktywności z ostatnich lat, do których należy m.in. współorganizacja dwóch Międzynarodowych Szkół Letnich z uczestnictwem doktorantów z Łodzi i Gießen oraz z wielu uniwersytetów europejskich, tzn. Międzynarodowej Szkoły Letniej „Regionalizacja w zglobalizowanym świecie” w 2011 r. w Łodzi i Międzynarodowej Szkoły Letniej „Procesy kształtowania tożsamości w regionach styku kultur i konfliktów” również w Łodzi, w 2014 r. W szkołach tych wykładowcami byli łódzcy i giessenscy profesorowie. Pani Christine Bily organizowała dla studentów niemieckich pobyty studyjne w Łodzi, podczas których uczestniczyli w zajęciach na polonistyce w ramach zdobywania certyfikatów z języka polskiego oraz w zajęciach dotyczących historii i kultury Łodzi i warsztatach tłumaczeniowych na germanistyce.



Do aktywności Pani Bily zaliczyć należy również opiekę i organizację pobytu w Gießen Akademickiego Zespołu Pieśni i Tańca Uniwersytetu Łódzkiego „KUJON”, a także łódzkich doktorantów na seminarium w zamku Rauischholzhausen w 2010 r. Żywo interesowała się przygotowaniem każdej wystawy tematycznej w partnerstwie między naszymi Uniwersytetami, a Jej aktywna pomoc w koordynowaniu organizacji kolejnych jubileuszy współpracy naszych Uniwersytetów jest nieoceniona. Pani Bily była uczestniczką programu Erasmus+ (Staff) w ramach współpracy z Biurem Współpracy z Zagranicą UŁ.

Serdeczny i życzliwy stosunek Pani Bily do gości z Łodzi, wyrażający się chęcią niesienia pomocy nawet w najtrudniejszych chwilach, niewątpliwie przyczynia się do integrowania naszych społeczności akademickich, do dalszego rozwoju owocnej współpracy partnerskiej Uniwersytetu Łódzkiego i Uniwersytetu im. Justusa Liebiga w Gießen, a także utrwalania pozytywnego wizerunku Uniwersytetu Łódzkiego i jego dobrego imienia wśród naszych partnerów w Gießen.

Opracowanie:

Prof. dr hab. Zenon Weigt

Pełnomocnik Rektora UŁ

ds. współpracy z Uniwersytetem

im. Justusa Liebiga w Gießen